
 
 

 

 

EX-2021-00077064- -UNC-ME#FFYH 

VISTO:  

El pedido de la Secretaría de Posgrado de admisión a la carrera de doctorado en 

Historia de los postulantes con títulos de Profesores; y 

CONSIDERANDO: 

Que los Prof. cuentan con el aval del Dirección y del Comité Académico del 

Doctorado en Historia. 

Que los postulantes cuentan con los títulos y la trayectoria requerida 

reglamentariamente.  

Que el Secretario de Posgrado de la FFyH eleva la solicitud con opinión favorable.  

Lo dispuesto en el Art. 4° Inc. “d” del reglamento de doctorados de la FFyH. 

Que en sesión del día de la fecha se aprueba, por unanimidad y sobre tablas, la 

admisión requerida. 

Por ello,  

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO 1º ADMITIR a la carrera de doctorado en Historia de la FFyH a los 
postulantes que se detallan en el Anexo I que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2º Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad 
Nacional de Córdoba, notifíquese a los interesados y archívese.  

 

DADA EN LA SALA TELEMÁTICA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECISIETE DE MARZO DE DOS 
MIL VEINTIUNO. 

 
RESOLUCIÓN N° 57 
PJG/EF 

  

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 

LIC. FLAVIA DEZZUTTO 
DECANA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES - UNC 



 
 

 

ANEXO I – RESOLUCIÓN HCD 57/21 

 

 
 

APELLIDOY 

NOMBRE 

DNI 

NRO. 

COMI 

SION 

TEMA LUGARDE 

TRABAJO 

DIRECTOR/ 

CODIRECTOR 

ARAYA REINOSO, 
RICARDO 
ALBERTO 

35189110 FFYH
CADH 

La concepción de príncipe en 
las ideas de Erasmo de 
Rotterdam y su 
representación en el arte 
flamenco-español 

Del siglo XVI 

AREA HISTORIA; 

FACULTAD DE 
FILOSOFIA Y HUMANI-
DADES ; UNIVERSI-
DAD NACIONAL DE 
CORDOBA 

(D) BASUALDO 
MIRANDA, HUGO 
ROBERTO(CD) 
MOREYRA, CECILIA 
EDITH 

CALLIDO, 
IGNACIO 

32572298 FFYH
CADH 

La recepción de la Guerra Civil 
Española en Argentina: el 
caso de la Provincia de 
Córdoba(1936-1939)" 

FACULTAD DE FI-
LOSOFIA Y HUMANI-
DADES ; UNIVERSI-
DADNACIONAL 
DECORDOBA 

(D) MIGNON,CARLOS 
GONZALO (CD) VAGNI, 
JUANJOSÉ 

ESTOFÁN,ANA 30070316 FFYH
CADh 

Agrupación Evita en Córdoba: 
análisis de una organización 
peronista territorial y su 
historia de orgánica 
desobediencia con el 
Gobierno provincial en las dos 
primeras décadas del siglo 
XXI. 

AREAHISTORIA;FACU
LTADDE 
FILOSOFIAYHUMANID
ADES;UNIVERSIDADN
ACIONAL 
DECORDOBA 

(D)MOYANO,JAVIEREDU
AR-
DO(CD)PAZ,MAGALILUC
IANA 

GERBALDO, JUAN 
CARLOS 

34104155 FFYHC
ADH 

Disputas por el poder y la 
representación sindical en la 
CGT Regional Córdoba (1999-
2011) 

FACULTADDE 
FILOSOFIA Y HUMANI-
DADES ; UNIVERSI-
DAD NACIONAL 
DECORDOBA- 

(D)AIZICZON,FERNAND
OCRISTIAN 
(CD)GORDILLO,MÓNICA 

GIRAUDO, 
MARINA 
 
 

35278674 FFYHC
ADH 

La acción corporativa 
empresaria en Córdoba 
durante la conformación del 
régimen de acumulación por 
valorización financiera (1976-
1983) 

CENTRO DE 
INVESTIGACIONESMA
RIA SALEME 
BURNCHON (CIFFYH) ; 
FACULTAD DE 
FILOSOFIA Y 
HUMANIDADES ; 
UNIVERSIDADNACION
AL DE CORDOBA 

(D)MORÓN,SILVIA 
SUSANA(CD) 

DOSSI, MARINA 

GUTIERREZ,FRAN-
CO EMILIANO 

37749049 FFYHC
ADH 

El argentinazo en Río Negro. 
Acciones colectivas 
contenciosas e interacciones 
con los actores de la política 
institucionalizada 1994-2002 

FACULTADDE 
FILOSOFIAYHUMANID
ADES;UNIVERSIDADN
ACIONAL DE 
CORDOBA - 

(D)GORDILLO,MÓNICA 

(CD) CAMINO VELA, 
FRANCISCO 

ROMERO, VICTO- 

RIA CELESTE 

37317246 FFYH 

CADH 

La resignificación de un ícono 

cultural: la mesa de ofrendas 

como expresión de la 

performance política y ritual 

en Amarna 

FACULTAD DE FI- 

LOSOFIA Y HUMANI- 

DADES ; UNIVERSI- 

DAD NACIONAL DE 

CORDOBA 

(D) YOMAHA, SILVANA 

LORENA (CD)  

ZINGA RELLI, ANDREA 

PAULA 

      

SÁNCHEZ, PABLO 36970937 FFYH La construcción del cono- FACULTAD DE FI- (D) LEONI, MARIA 
  CADH cimiento sobre historia na- LOSOFIA Y HUMANI- SILVIA (CD) 

   tural en los territorios na- DADES ; UNIVERSI- ESCUDERO, 
   cionales de Cha o y Formosa 

en la primera 
DAD NACIONAL DE 
CORDOBA 

EDUARDO AL BERTO 

   mitad del siglo XX   

   .   

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 



 
 

 

TAPIA, JUSTO 37095538 FFYH Modalidades de circula- FACULTAD DE FI- (D) GONZÁLEZ 

ROQUE  CADH ción de objetos en Cór- LOSOFIA Y HUMANI- NAVARRO, CONSTANZA 

   doba del Tucumán: he- DADES ; UNIVERSI- MARÍA 

   rencia, dote y almoneda DAD NACIONAL DE  

   de bienes (1573-1640) CORDOBA  

VEGA, DIANA SO- 

LEDAD 

38386404 FFYH 

CADH 

La coalición antiperonis ta 

chaqueña durante la 

"Revolución Libertadora" 

(1955-1957). Estrategias, 

proyectos y liderazgos en 

una etapa de des- 

peronización 

y reorganización institucional. 

FACULTAD DE FI- 

LOSOFIA Y HUMANI- 

DADES ; UNIVERSI- 

DAD NACIONAL DE 

CORDOBA 

(D) LEONI, MA- RIA 

SILVIA (CD) PHILP, 

MARÍA MARTA 

      

 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 


